18
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO DIVERSOS

Vitória (ES), Sexta-feira, 12 de Maio de 2017.

Poder Judiciário

Tribunal Regional Eleitoral
-  TRE -

ATO Nº 240, de 11.05.2017.

O DESEMBARGADOR SÉRGIO LUIZ
TEIXEIRA GAMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE

1) EFETUAR a designação
automática da servidora EMILY
FLEICHMANN para o exercício,
em substituição, da função
comissionada de Chefe de Cartório
Eleitoral da 09ª ZE (FC-6), nos
afastamentos, impedimentos legais
ou regulamentares do titular e na
vacância do cargo, nos termos
da Resolução TRE-ES nº 146,
publicada em 05/07/2010, c/c
o art. 38 e parágrafos da Lei nº
8.112/90, com vigência a partir da
publicação deste ato.

2) TORNAR SEM EFEITO a
designação referente à servidora
regularmente requisitada ANA
CLAUDIA FOLLADOR DAL COL
contida no Ato nº 493, publicado
no DOEES em 20.09.16.

DES. SÉRGIO LUIZ TEIXEIRA
GAMA

PRESIDENTE
Protocolo 313079

Publicações de Terceiros

CAIO AVELAR CHICHARO torna
público que requereu à SEMMA/
Serra, ES, através do processo n°
22.392/2017, a Licença Municipal
Ambiental de Regularização -
Simplificada, (Código 22.07) para
consultório odontológico com
procedimento cirúrgico, na Avenida
Todos os Santos, nº 377, bairro
Das Laranjeiras - Jacaraípe, Serra
- ES, CEP 29.175-568.

Protocolo 310231

LUIZA SCHAIDER PIMENTEL ME,
torna público que requereu junto
ao IEMA, através do processo no

59129182, renovação da Licença
de Operação, para extração de
areia em leito de rio, no município
de São Mateus, ES.

Protocolo 310700

COMERCIAL RIZK DE
MOTOCICLETAS LTDA, torna
publico que Obteve da SEMDESU,
através do processo nº 24267/14,
licença LMAR nº031/2017, para
exercer a atividade de reparação,
retifica ou manutenção de motores
automotivos, exceto com pintura
por aspersão (Cod.20.07) na Rua
Leocadia Krause Martins, 415-
Itapua -Vila Velha-ES

Protocolo 311416

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA

COMPANHIA DE ALIMENTOS
UNIAVES

CNPJ: 07.144.671/0001-75
NIRE: 32300030866

O Presidente do Conselho de
Administração em exercício da
empresa COMPANHIA DE ALIMENTOS
UNIAVES, Sr. Eustáquio Moacyr
Agrizzi, no uso de suas atribuições
legais, convoca os acionistas da
companhia para comparecerem à
Assembleia Geral Extraordinária
que ocorrerá na sede social, sito à
Rua Felinto Elysio Martins, n° 1000,
Aracuí, Castelo/ES, às 10:30 horas
do dia 19 de maio de 2017, a fim de
tratar da seguinte ordem do dia: (a)
A contratação de peritos ou empresa
especializada para avaliação de bens
de propriedade do acionista Ricardo
Brunoro, constituídos de terreno,
edificações e equipamentos, onde
se localiza a fábrica da filial de
Venda Nova do Imigrante, ES;  (b)
A alteração do Estatuto a fim de
atualizar a quantidade de ações e
o valor do capital social subscrito e
realizado, em face das subscrições
e integralizações levadas à efeito
até 31.12.2016, cujo processo de
subscrição já foi encerrado como
consta na Ata do Conselho de
administração do dia 10/04/2017.
Eustáquio Moacyr Agrizzi - Presidente
do Conselho de Administração.

Protocolo 311726

COMUNICADO

ROSELY MARTINS GOMES -
ME, (STUDIO VITA PILATES
& FISIOTERAPIA) CNPJ
26.903.075/0001-76 com sede
na Avenida Desembargador
Mario da Silva Nunes, 717,
Villaggio Limoeiro Torre C
2, Sala 417 B-VII - Jardim
Limoeiro - Serra/ES, com CNAE e
objetivo 86.50-0-04 Atividades
de Fisioterapia - 93.13-1-00
Atividades de Condicionamento
Físico - 86.50-0-05 Atividades
de Terapia Ocupacional -
85.99-6-99 Outras Atividades
de Ensino não Especificadas
Anteriormente, torna público
que ESTA REQUERENDO da
SEMMA (Secretaria Municipal
de Meio Ambiente de Serra)
mudança de titularidade do
processo de licenciamento
sob nº 31945/2016 com
declaração de dispensa de
licenciamento ambiental sob
nº 038/2017 anteriormente
sob a responsabilidade de
ROSELY MARTINS GOMES
(STUDIO VITA CONSULTÓRIO
DE FISIOTERAPIA) inscrita no
CPF: 099.673.557-78.

Protocolo 311735

COMUNICADO
ABROZ - IND. E COM. EIRELI
EPP, torna público que requereu
a SEMDESU, através do processo
n°22700/17, LMAR , para a
atividade “Confecção de roupas
(...)”, Cod 11.02, na localidade de
R. Alberto Queiroz 26, Brisamar,
Vila Velha, ES.

Protocolo 311781

COMUNICADO
TEXTIL BRAS. DE MODA LTDA
EPP, torna público que requereu
a SEMDESU, através do processo
n°22697/17, LMAR , para a
atividade “Confecção de roupas
(...)”, Cod 11.02, na localidade de
R. Alberto Queiroz, 26, Brisamar,
Vila Velha, ES.

Protocolo 311785

A PAULLA COVRE ESPANHOL,
torna público que requereu junto
ao IEMA, através do processo no
64383628, a LO para extração de
argila para produção de cerâmicas
e outros produtos industriais/
artesanais no município de Boa
Esperança, ES.

Protocolo 311827

DUCOCO ALIMENTOS S/A
CNPJ 63.460.299/0001-87

NIRE 32.300.02780-6
Edital de Convocação

Assembleia Geral
Extraordinária

Ficam convocados os Acionistas a
comparecerem à Assembleia Geral
Extraordinária a ser realizada no
dia 19/05/17, 10:00 horas, na sede
da Companhia, à Rodovia BR 101,
Km 160, s/n, Linhares/ES, para
deliberarem sobre a seguinte Ordem
do Dia: a) aprovação da alteração
do Código de Endereçamento Postal
da sede da Companhia. Linhares,
10/05/17. Flavio Fernandes e
Christian Hirtzbruch, Diretores.

Protocolo 312134

COMUNICADO
CLÁUDIO COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA -
ME, torna público que Requereu
ao IEMA, através do processo
nº 63232499 (protocolo
008605/2017), Licença Ambiental
Única - LAU (RENOVAÇÃO), para
a atividade de TRANSPORTE
RODOVIÁRIO FRACIONADO DE
PRODUTOS PERIGOSOS, na
localidade de Santa Rita, Município
de Alfredo Chaves - ES.

Protocolo 312357

COMUNICADO

“VIA COMÉRCIO IMPORTAÇÃO
E EXPORTAÇÃO DE CAFÉ LTDA”,
torna público que requereu do
IEMA através do processo nº
61662852 a Licença Ambiental de
Regularização(LAR) para atividade
de Pátio de Estocagem, Armazém
ou depósito Exclusivo Para Grãos
E Outros Produtos Alimentícios,
Associados ou Não À Classificação
(Rebeneficiamento) Incluindo
Frigorificados. Cod.25.09., situada
na Av. José Alexandre, nº893,
Centro, Guaçuí - ES.

Protocolo 312469

MIMPEX ES IMPORTADORA E
EXPORTADORA LTDA.

CNPJ: 02.608.908/0001-08
	 NIRE: 32.2.0084695-3

Extrato de Reunião de Sócios
realizada em 28/03/2017

Milson Januário, Laércio
Anjos Fernandes, Rosemeire
Rocha e Álvaro Cerqueira
dos Anjos, únicos sócios da
MIMPEX ES IMPORTADORA E

EXPORTADORA LTDA., sociedade
empresária limitada, com sede
na cidade de Vila Velha/ES, na
Rua Henrique Laranja, 290, Sala
103, Centro, CEP 29100-350, por
intermédio da Reunião de Sócios
realizada na data de 28/03/2017,
deliberaram: I) reduzir o capital
social, conforme art. 1082
e 1083, da CC/2002, de R$
300.000,00 para R$ 189.000,00,
representando uma redução de R$
111.000,00 que será pago, no ato,
ao sócio Laércio Anjos Fernandes,
em moeda corrente nacional; II)
Os demais sócios estão de acordo
em ceder a quantia em troca da
redução da participação societária
do sócio Laércio Anjos Fernandes. É
efetuada a publicação do presente
extrato, para que produza seus
efeitos legais e jurídicos.
Vila velha/ES, 28 de março de
2017. Milson Januário, Laércio
Anjos Fernandes, Rosemeire Rocha
e Álvaro Cerqueira dos Anjos

Protocolo 312477

COMUNICADO

RAVY CREMASCO RECEPUTI,
CPF 058.390.347-97, torna público
que obteve da Secretaria Municipal
de Meio Ambiente - SEMMA, do
município de Domingos Martins/
ES, por meio do processo nº
6163/2016, a Licença Municipal
de Operação nº 01/2017 para
Extração de Areia de Morro no Sítio
OT, Alto Paraju, Domingos Martins/
ES. DNPM 896.158/2016.

Protocolo 312483

COMUNICADO

Mineração Corcovado de Minas
Ltda., torna público que requereu
do IEMA, através do processo n°
65225031, LI e LO de ampliação,
para atividade de Extração de Rocha
com fins Ornamentais na localidade
de Faz. Boa Sorte, Itaperuna, Mun.
de Barra de São Francisco - ES.

Protocolo 312520

ARTES ROCHAS LTDA. - EPP,
torna público que obteve do IEMA,
através do processo nº 37750860,
as Licenças de Instalação nº
167/16, e de Operação nº 206/16,
para atividade de polimento,
resinagem e corte de rochas
ornamentais, situada na Rodovia
Es 289, km 350, Oriente, s/nº, no
município de Atílio Vivácqua, ES.

Protocolo 312564

TELEFÔNICA BRASIL S.A
Torna público que requereu
à Secretaria Municipal de
Meio Ambiente de Anchieta a
LICENÇA AMBIENTAL (Processo
23548/2014), para Estação de
telecomunicação (telefônica
móvel), situado à Rua Carlos
Rubens Flores, s/nº, Estádio
de Futebol, CEP 29.230-000 -
Anchieta/ES

Protocolo 312607

TELEFÔNICA BRASIL S.A
Torna público que requereu
à Secretaria Municipal de
Meio Ambiente de Anchieta a
LICENÇA AMBIENTAL (Processo

stefany.scarpat
Highlight

		suporte@dio.es.gov.br
	2017-05-12T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial